2020年度第６回日本獣医がん学会 臨時理事会(メール会議)議事録

日時：2021(令和３)年４月 14日

場所：メール会議

出席者：（メール送信先）理事：石田卓夫、藤田道郎、杉山大樹、呰上大吾、武信行紀、高橋 雅、 浅野

和之、金井詠一、児玉和仁、小林哲也、井上 明、高木 哲、辻本 元、中川貴之、細谷謙次

監事 三宅龍二・水上浩一

議事録署名人：代表理事 石田卓夫 ○印  、監事：三宅龍二 ○印  、水上浩一 ○印

議事録作成人：事務局 福原佳子

出席理事 議決権のある総理事数 15名

メール送信日：2021 年４月９日

返信期限  ：2021 年４月 14日正午

ご意見・ご質問返信：全員へのメール返信にて

投票返信先 ：投票フォームもしくは事務局メール宛、なお、期日までにご返信が頂けなかった場合は、

ご承認いただいたものと判断した。

決議を明確にするため、2021年４月 14日の決議事項について本議事録を作成し、議事録に押印する。

審議・決議事項

第１号議案 2021年度 第 24回学会の会員参加額の見直し（資料１）

決議事項：承認された。

第２号議案 世界獣医がん学会の日本開催年について（資料２）

決議事項：承認された。

（資料１）

審議事項：第１号議案 2021年度 第 24回学会の会員参加額の見直し（副会長 杉山大樹）

2021年度夏学会（第 24回）はオンラインで開催することが先般の理事会で決定されました。2020年

度はご存知のとおり、臨時総合教育講演および第 22、23回をいずれもオンラインで実施せざるを得ま

せんでしたが、オンライン開催経費は会場開催よりも削減できる見込みで、参加登録費は正会員で会場

開催より 5,000円安い 10,000円を設定いたしました。オンラインということで日頃学会に参加できない

方も参加がしやすかったためか、参加数が大幅に増加して収益増があったことを受けて、次年度予算案

のご承認後の時期に、税理士からの指導があり、収益増が見込めた分や余剰金から考えて会員還元する

ことを強く推奨されました。

そこで、2021年夏学会の第 24回学会（オンライン開催）の会員の参加登録費を半額に変更したいと思

っております。

正会員 10,000円 ⇒ 5,000円

準会員  6,000円 ⇒ 3,000円

非会員 15,000（変更なし）

以上について、ご審議をお願いいたします。

（資料２）

第２号議案 世界獣医がん学会の日本開催年について（WVCC・国際情報委員会 委員長 小林哲也）

本学会の前理事会（第５回：３月 12日決議）では、WVCC2022の一旦中止と共に、2025 年以降の開催

を世界の関係組織と WVCC・国際情報委員会が協議を継続することをご承認いただきました。

その後、４月６日(火)22時～WVCCの組織関係者（アメリカ、ブラジル、メキシコおよび日本から計８名）

と会議を行い、各国のイベント開催年を考慮して日本での開催年を検討したところ、「2024 年」開催の

提案がありました。

WVCC・国際情報委員会では、新たなプログラムを各国組織とも連携・協力しあいながら企画し、世界

と共に手を携えて 2024年春の WVCC日本開催ができることを望んでいます。

そこで、世界獣医がん学会（WVCC）2024年春（３月頃）の日本開催について、ご審議をいただけます

ようお願いいたします。